6

ПРОТОКОЛ  № 407
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ «ЭКОСТРОЙ»
Полное наименование некоммерческой организации: Ассоциация «Экологического Строительства» (далее – Ассоциация «ЭкоСтрой»).

Основание для созыва заседания Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» – инициатива генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Скрылова А.В.
Место нахождения некоммерческой организации: Ставропольский край, г. Пятигорск, проспект Калинина, 17.
Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск, просп. Калинина, 17.
Форма проведения заседания: заседание членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой».
Дата проведения заседания: 28 декабря 2018 года.

Время открытия заседания: 10 часов 00 минут.
Время закрытия заседания: 10 часов 40минут.

На момент открытия заседания (10-00 часов) присутствует 5 (пять) членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой», обладающих по 1 голосу: Абрамов А.Р., Кирсанова О.А., Карпенко Д.А., Гай Александр Имз, Измайлов В.Д., – кворум имеется, заседание Совета Ассоциации правомочно.

Приглашенные лица: генеральный директор Ассоциации «ЭкоСтрой» Скрылов А.В., заместитель генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Эккерт Т.А., председатель Контрольного комитета Ассоциации «ЭкоСтрой» Лукьяненко В.В.
Повестка дня:

1. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «Экологического Строительства».
2. О списании дебиторской задолженности с истекшим сроком исковой давности по взносам исключенных членов Ассоциации «ЭкоСтрой».

3. Об утверждении плана проверок на 2019 год.

4. Об исключении из членов Ассоциации «Экологического Строительства».
5. О досрочном прекращении полномочий независимого члена Контрольного комитета Ассоциации «Экологического Строительства».
6. О внесении изменений в персональный состав Контрольного комитета Ассоциации «Экологического Строительства» и утверждении состава Контрольного комитета Ассоциации.
       Для ведения заседания простым голосованием решено избрать секретарем заседания Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Василькову Наталью Сергеевну, юрисконсульта Ассоциации «ЭкоСтрой». Проголосовали. Принято единогласно.

Председатель Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Абрамов Азер Романович объявил заседание открытым, огласил повестку дня, – решено перейти к рассмотрению и голосованию по вопросам повестки дня.
Вопрос 1. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «ЭкоСтрой».
Слушали: докладчика – Эккерт Т.А., которая информировала членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» о том, что в Ассоциацию «ЭкоСтрой» поступили заявления о внесении изменений в реестр членов Ассоциации от следующих членов Ассоциации:

· Общество с ограниченной ответственностью «ИНВЕСТСТРОЙ» (ООО «ИНВЕСТСТРОЙ») (ИНН 2634097204);

· Общество с ограниченной ответственностью «СВЯЗЬСТРОЙ-С» (ООО «СВЯЗЬСТРОЙ-С») (ИНН 2636207276);
· Общество с ограниченной ответственностью «Фрегат» (ООО «Фрегат») (ИНН 2607016220);
· Общество с ограниченной ответственностью «Элемент-СК» (ООО «Элемент-СК») (ИНН 2634079220).
     Докладчиком предложено рассмотреть вопрос о внесении следующих изменений в реестр членов Ассоциации «ЭкоСтрой»:

· ООО «ИНВЕСТСТРОЙ», ООО «Фрегат», ООО «Элемент-СК» - установить второй уровень ответственности и предоставить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства по одному договору, предельный размер заключаемого договора установить до  500 000 000,0 (Пятьсот миллионов) рублей.
· ООО «ИНВЕСТСТРОЙ», ООО «Фрегат» - установить второй уровень ответственности и предоставить право участия в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер совокупного размера заключаемых договоров установить до 500 000 000,0 (Пятьсот миллионов) рублей;
· ООО «СВЯЗЬСТРОЙ-С» - предоставить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, за исключением объектов использования атомной энергии.
     В соответствии с пп. 2 п. 2.20 Положения о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «ЭкоСтрой», утверждённого Решением ежегодного общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой» (протокол № 24 от 12.04.2018 г.) ООО «ИНВЕСТСТРОЙ», ООО «Фрегат», ООО «Элемент-СК» для получения права для осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, по заявленным уровням ответственности, должны внести взнос в компенсационный фонд возмещения вреда саморегулируемой организации Ассоциация «Экологического Строительства» по 500 000,0 (Пятьсот тысяч) рублей, каждое.

    С учетом ранее внесенных взносов в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации, членами Ассоциации ООО «ИНВЕСТСТРОЙ», ООО «Фрегат», ООО «Элемент-СК» по 100 000,0 (Сто тысяч) рублей, для внесения изменений в реестр членов, согласно поданным заявлениям, ООО «ИНВЕСТСТРОЙ», ООО «Фрегат», ООО «Элемент-СК» необходимо внести дополнительные взносы в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации по 400 000,0 (Четыреста тысяч) рублей, каждому.

    В соответствии с пп. 2 п. 2.14 Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации «ЭкоСтрой», утверждённого Решением внеочередного общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой» (протокол №25 от 10.07.2018 г.), ООО «ИНВЕСТСТРОЙ», ООО «Фрегат» для получения права участия в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, по заявленным уровням ответственности, должны внести взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации «ЭкоСтрой» по 2 500 000,0 (Два миллиона пятьсот тысяч) рублей, каждое.

    С учетом ранее внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации, членами Ассоциации ООО «ИНВЕСТСТРОЙ», ООО «Фрегат» по 200 000,0 (Двести тысяч) рублей, для внесения изменений в реестр членов, согласно поданным заявлениям, ООО «ИНВЕСТСТРОЙ», ООО «Фрегат» необходимо внести дополнительные взносы в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации по 2 300 000,0 (Два миллиона триста тысяч) рублей, каждому.

   Члену Ассоциации, ООО «СВЯЗЬСТРОЙ-С» в связи с внесением изменений в реестр членов Ассоциации, уплаты дополнительных взносов не требуется.

   Докладчик информировал членов Совета о поступлении взносов в компенсационные фонды Ассоциации «ЭкоСтрой» от ООО «ИНВЕСТСТРОЙ», ООО «Фрегат», ООО «Элемент-СК» в следующем размере:

· ООО «ИНВЕСТСТРОЙ» - 400 000,0 (Четыреста тысяч) рублей в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации; -  2 300 000,0 (Два миллиона триста тысяч) рублей в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации;

· ООО «Фрегат» - 400 000,0 (Четыреста тысяч) рублей в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации; -  2 300 000,0 (Два миллиона триста тысяч) рублей в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации;
· ООО «Элемент-СК» - 400 000,0 (Четыреста тысяч) рублей в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации.
Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования: («за», «против», «воздержался»)
За – 5 голосов.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.
Принято единогласно.

Постановили: внести изменения в реестр членов Ассоциации «ЭкоСтрой» в отношении членов Ассоциации ООО «ИНВЕСТСТРОЙ», ООО «Фрегат», ООО «Элемент-СК», ООО «СВЯЗЬСТРОЙ-С», согласно поданным заявлениям с 28.12.2018 г.

      Главному бухгалтеру головной организации Ассоциации произвести начисление взносов в компенсационные фонды Ассоциации членам Ассоциации ООО «ИНВЕСТСТРОЙ», ООО «Фрегат», ООО «Элемент-СК» в объеме поступивших средств.
Вопрос 2. О списании дебиторской задолженности с истекшим сроком исковой давности по взносам исключенных членов Ассоциации «ЭкоСтрой».

Слушали: докладчиков – Скрылова Д.Г., Эккерт Т.А., которые информировали членов Совета об имеющейся дебиторской задолженности с истекшим сроком исковой давности по взносам ранее исключенных членов Ассоциации «ЭкоСтрой», что подтверждается актами инвентаризации (Приложения №№ 1,2 к настоящему протоколу).

Руководствуясь п.2 ст. 266 НК РФ, ст. 196 ГК РФ, п. 77 Положения по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в РФ, утвержденного Приказом Минфина РФ от 29 июля 1998 г. N 34н.
докладчиком предложено списать имеющуюся дебиторскую задолженность с истекшим сроком исковой давности.

Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – 5 голосов.                               Против – нет.                                Воздержался – нет.

Принято единогласно.

Постановили: списать имеющуюся дебиторскую задолженность с истекшим сроком исковой давности по взносам исключенных членов Ассоциации «ЭкоСтрой», согласно Приложений №№ 1,2 к настоящему протоколу.

Вопрос 3.  Об утверждении плана проверок на 2019 год.

Слушали: докладчика – Скрылова Александра Васильевича.

Для выполнения уставных целей Ассоциации «ЭкоСтрой» было предложено утвердить план проверок на 2019 год.

Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – 5 голосов.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.
Принято единогласно.
Постановили: утвердить план проверок на 2019 год, согласно Приложения №3 к настоящему протоколу.

Вопрос 4. Об исключении из членов Ассоциации «ЭкоСтрой».

Слушали: докладчика – Эккерт Т.А., которая информировала членов Совета Ассоциации о том, что руководствуясь п. 8.2., 8.2.5., 8.2.6., Положения «О членстве в саморегулируемой организации Ассоциации «Экологического Строительства», требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских и целевых взносов, утвержденного Решением внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой» (протокол № 25 от «10 июля 2018 г.) необходимо рассмотреть вопрос об исключении из Ассоциации «ЭкоСтрой» следующих членов:

· Общество с ограниченной ответственностью «Тепло-Опт» (ООО «Тепло-Опт») (ИНН 2634071005);

· Общество с ограниченной ответственностью «ЦентрСтрой» (ООО «ЦентрСтрой») (ИНН 2636044342).
1) Советом Ассоциации было принято решение (протокол № 303 от 25.08.2017 г.) о принятии в члены Ассоциации «Экологического Строительства» в связи с переходом по месту регистрации из другой саморегулируемой организации, согласно федеральному закону от 03.07.2016 г. №372-ФЗ, ООО «Тепло-Опт».

     На основании части 13 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» подлежит перечислению на счет Ассоциации «ЭкоСтрой» сумма взносов в компенсационный фонд, уплаченных ООО «Тепло-Опт» при вступлении в саморегулируемую организацию, в которой оно ранее состояло.
    В соответствии с ч. 13 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»  принятому в порядке перехода ООО «Тепло-Опт» была выдана выписка из протокола заседания Совета Ассоциации «ЭкоСтрой», подтверждающая факт приема в члены Ассоциации «Экологического Строительства» для последующей подачи им заявления о перечислении на счет Ассоциации «ЭкоСтрой» ранее внесенных ООО «Тепло-Опт» взносов в компенсационный фонд саморегулируемой организации, в которой оно состояло, и членство в которой было прекращено в установленном законом порядке.
    В нарушение требований части 13 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» саморегулируемая организация, в которой ранее состояло ООО «Тепло-Опт» свои обязательства по перечислению ранее внесенных ООО «Тепло-Опт» взносов в компенсационный фонд на счет Ассоциации «Экологического Строительства» до настоящего времени не исполнило.
    ООО «Тепло-Опт» денежные средства в качестве взносов в компенсационные фонды самостоятельно не вносило, не уплачены также вступительный, членский и целевые взносы, дебиторской задолженности по взносам не числится.

2) На дату проведения заседания Совета за членом Ассоциации – ООО «ЦентрСтрой» числится дебиторская задолженность по оплате взносов в Ассоциацию «ЭкоСтрой» в размере 110 000,0 (Сто десять тысяч) рублей:
ООО «ЦентрСтрой» - 110 000,0 (Сто десять тысяч) рублей, из них:

- по оплате вступительного взноса за 2017 г. – 10 000,0 (Десять тысяч) рублей;

- по оплате целевого взноса за 2017 г. – 5 000,0 (Пять тысяч) рублей;
- по оплате целевого взноса за 2018 г. – 5 000,0 (Пять тысяч) рублей;

- по оплате членских взносов за 2017 г. – 30 000,0 (Тридцать тысяч) рублей;

- по оплате членских взносов за 2018 г. – 60 000,0 (Шестьдесят тысяч) рублей.

   Руководствуясь п.п. 8.2., 8.2.5., 8.2.6 Положения о членстве в саморегулируемой организации Ассоциация «Экологического Строительства», требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских и целевых взносов, утверждённого Решением внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой» (Протокол № 25 от «10 июля 2018 г.) докладчиком предложено рассмотреть вопрос об исключении из Ассоциации «ЭкоСтрой» ООО «Тепло-Опт», ООО «ЦентрСтрой».
Вопрос поставлен на голосование.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – 5 голосов.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.
Принято единогласно.

Постановили: Исключить из Ассоциации «Экологического Строительства» ООО «Тепло-Опт» (ИНН 2634071005), ООО «ЦентрСтрой» (ИНН 2636044342).
Датой прекращения членства считать 28.12.2018 г.
Начисление взносов прекратить с 01.01.2019 г.

Уведомить ООО «ЦентрСтрой» о наличии дебиторской задолженности по уплате членских взносов в Ассоциацию. В случае неуплаты дебиторской задолженности в добровольном порядке взыскать дебиторскую задолженность согласно действующего законодательства.

Уведомить ООО «Тепло-Опт»,  ООО «ЦентрСтрой» о принятом Советом Ассоциации решении надлежащим образом.
Вопрос 5. О досрочном прекращении полномочий независимого члена Контрольного комитета Ассоциации «Экологического Строительства».

Слушали: Председателя Контрольного комитета Ассоциации «Экологического Строительства» – Лукьяненко Владислава Владимировича, который информировал состав Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» о поступлении от независимого члена Контрольного комитета Тоторкулова Нюрчука Магомедовича, заявления о досрочном прекращении его полномочий в качестве независимого члена Контрольного комитета Ассоциации (вх. № 02-01/202 от 05.12.2018г.).

    В связи с чем, предложил рассмотреть вопрос о досрочном прекращении полномочий независимого члена Контрольного комитета Ассоциации – Тоторкулова Н.М.
Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)
За – 5 голосов                               Против – нет                                   Воздержался – нет

Принято единогласно.

Постановили: Прекратить полномочия независимого члена Контрольного комитета Ассоциации - Тоторкулова Нюрчука Магомедовича с 28.12.2018 г. согласно поданному заявлению.
Вопрос 6. О внесении изменений в персональный состав Контрольного комитета Ассоциации «Экологического Строительства» и утверждении состава Контрольного комитета Ассоциации.

Слушали: докладчика – Председателя Контрольного комитета - Лукьяненко Владислава Владимировича.
   В связи с досрочным прекращением полномочий независимого члена Контрольного комитета Ассоциации Тоторкулова Нюрчука Магомедовича, руководствуясь Уставом, внутренними Положениями Ассоциации «О специализированном органе, осуществляющем контроль за соблюдением членами Ассоциации «Экологического Строительства» требований стандартов и правил предпринимательской или профессиональной деятельности Ассоциации «ЭкоСтрой», утвержденным Решением Совета Ассоциации  «ЭкоСтрой» (Протокол № 286 от «09» июня 2017 г.), «О Совете Ассоциации «ЭкоСтрой», утвержденным Решением общего собрания Ассоциации «ЭкоСтрой» (Протокол №24 от 12.04.2018г.), докладчиком предложено внести изменения в состав Контрольного комитета Ассоциации «ЭкоСтрой» и утвердить измененный состав Контрольного комитета Ассоциации.
   Докладчиком предложено рассмотреть вопрос о доизбрании в состав Контрольного комитета Ассоциации одного независимого члена. Предложено рассмотреть следующую кандидатуру независимого члена Контрольного комитета Ассоциации - Тоторкулова Артура Нюрчуковича.
Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)
За – 5 голосов.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.
Принято единогласно.

Постановили: доизбрать в состав Контрольного комитета Ассоциации «ЭкоСтрой» в качестве независимого члена Контрольного комитета Ассоциации Тоторкулова Артура Нюрчуковича.
  Утвердить персональный состав Контрольного комитета Ассоциации «ЭкоСтрой» с учетом внесенных изменений в персональный состав Контрольного комитета:
- Эккерт Татьяна Александровна - должностное лицо Ассоциации,
- Ирха Татьяна Николаевна - должностное лицо Ассоциации,

- Фатеева Ирина Петровна - должностное лицо Ассоциации,

- Смирнова Лидия Васильевна - должностное лицо Ассоциации,

- Василькова Наталья Сергеевна - должностное лицо Ассоциации,

- Лозовой Александр Яковлевич - должностное лицо Ассоциации,

- Лозовая Татьяна Николаевна - должностное лицо Ассоциации,

- Ромм-Гаускин Александр Алексеевич - должностное лицо Ассоциации,

- Ромм-Гаускина Ольга Владимировна - должностное лицо Ассоциации,

- Грищенко Артём Игоревич - должностное лицо Ассоциации,

- Лукьяненко Владислав Владимирович  - должностное лицо Ассоциации,

- Колбасин Владимир Георгиевич - независимый член,
- Дрогайло Николай Васильевич – независимый член,

- Мирошников Алексей Владимирович - независимый член,

- Годин Александр Михайлович - независимый член,

- Горбатовская Ольга Николаевна - независимый член,

- Тоторкулов Артур Нюрчукович  - независимый член.

Председатель Контрольного комитета - Лукьяненко Владислав Владимирович.

Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Заседание объявляется закрытым.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Председатель Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» ___________________/Абрамов А.Р. /
Секретарь заседания Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» ______________ /Василькова Н.С./

Дата составления протокола 28 декабря 2018 года.